

## PROTOKÓŁ Nr 4/2016

z posiedzenia Komisji Rady Gminy

- Rewizyjnej,
- Budżetu i Finansów,
- Zdrowia i Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej,
- Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 6 grudnia 2016 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia II części posiedzenia Komisji ws. projektu budżetu Gminy Grudziądz na 2017 rok dokonała Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej.

W dalszej części posiedzenia głos zabrali:

Członek Komisji Czesław Wojtowicz nawiązał do sprawy budowy sieci wodociągowej w miejscowości Marusza, uznając, iż ta inwestycja jest bardzo potrzebna i konieczna. Obecnie wybudowano tam ok. 54 budynków, planowana jest budowa kolejnych.

Członek Komisji Grażyna Kasprzewska nawiązała do linii oświetleniowej w Pieńkach Królewskich.

Członek Komisji Piotr Parteka nawiązał do przebudowy nawierzchni dróg w miejscowości Wałdowo Szlacheckie oraz do przebudowy drogi Hanowo - Turznice. Następnie zaapelował, aby wprowadzić ograniczenie tonażowe na drodze Wałdowo-Ruda /droga w kierunku zakładu lakierniczego/

Członek Komisji Andrzej Zilz zgłosił zapadnięcie studzienek w Nowej Wsi przy ul. Grudziądzkiej i Grunwaldzkiej - ścieki przedostają się do kanalizacji. Powyższa sprawa zostanie skierowana do Kierownika Referatu Rozwoju i Inwestycji.

Następnie głos zabrała członek Komisji Elżbieta Adamowska, która pytała o sprawę ujęcia na 2016r. budowy placu zabaw w Parskach. Wyjaśniono, że plac zabaw w Parskach jest ujęty w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF).

Członek Komisji Andrzej Zilz zakwestionował brak ujęcia w projekcie budżetu na 2017 rok - modernizacji ul. Parkowa Osiedle w Nowej Wsi. Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż jeśli będą pozwalały na to środki finansowe inwestycja będzie zrealizowana.

Członek Komisji Bożena Dzieżyńska zawnioskowała o zainstalowanie nadajnika wzmacniającego w Wielkim Węlczu przy OSP Wielki Węlcz. Wyjaśniono, że nie ma problemu z zainstalowaniem nadajnika.

Po przeprowadzonej analizie załącznika nr 3 członkowie Komisji przystąpili do omówienia załącznika nr 4.

Członkowie Komisji pytali o występujący deficyt.

Skarbnik Gminy - Alicja Marchlewicz wyjaśniła, iż deficyt zostanie sfinansowany z emisji obligacji komunalnych oraz wolnych środków.

Załącznik nr 4 - przyjęto bez poprawek

Załącznik nr 5 - przyjęto bez poprawek.

Załącznik nr 6 - przyjęto bez poprawek.

Załącznik nr 7 - przyjęto bez poprawek.



Członek Komisji Edward Sadurski pytał o funkcjonowanie oraz wydatki Szkoły Podstawowej prowadzonej przez Fundację Rozwoju Najmłodszych w Węgrowie.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz poinformował, że otrzymał wiadomość tekstową, iż po ostatnich opadach deszczu zaczął przeciekać dach na Szkole Podstawowej w Węgrowie. W konsekwencji naprawa w/w dachu leży w gestii gminy.

Zastępca Wójta Jacek Zygiewicz przedstawił wskaźniki kosztów utrzymania dzieci w/w Szkole.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej prosiła o wyjaśnienie słowa "regranting".

Sekretarz Gminy - Danuta Dulaska wyjaśniła, iż w tym celu jest powołana specjalna komisja, która ocenia wnioski stowarzyszeń pod względem merytorycznym.

W dalszej części posiedzenia Komisje analizowały projekt budżetu od załącznika nr 8 do załącznika nr 13, do których nie wnieśli zastrzeżeń.

Członkowie Komisji pytali, czy istnieje możliwość dokonania zmian zadań zawartych w projekcie budżetu gminy na 2017 rok.

Wójt Gminy - Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że istnieje taka możliwość, jednakże należy wskazać źródła finansowania tych zadań.

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej zwróciła się z prośbą do poszczególnych członków Komisji o ustosunkowanie się do przedstawionych materiałów dotyczących projektu budżetu gminy na 2017 rok.

Członek Komisji Grażyna Kasprzewska do projektu budżetu nie wniosła uwag, natomiast zwróciła się z prośbą o ujęcie zadania, tj. "Rozbudowa wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Małym Rudniku" i wpisanie w/w zadania do WPF.

Członek Komisji Paweł Zdun nawiązał do drogi relacji Ruda-Szynych, tj. rozbudowa dróg gminnych nr 04015 7C i 04015 8C.

Skarbnik Gminy - Alicja Marchlewicz wyjaśniła, że każdy projekt jest ważny 3 lata, a dopiero przeprowadzone przetargi wykażą czy będą oszczędności, a należy pamiętać, że najprawdopodobniej będzie istniała konieczność wykupu gruntów na poszerzenie pasa drogowego.

Członek Komisji Elżbieta Adamowska do projektu budżetu nie wniosła uwag, natomiast zapytała czy remont starej szkoły w Dusocinie będzie ujęty w wydatkach bieżące remonty.

Skarbnik Gminy Grudziądz zapewniła, że tak.

Członek Komisji Bożena Dzieżyńska do projektu uchwały nie wniosła uwag. Zwróciła uwagę, aby nie przedłużać remontu dachu po starej szkole w Wielkim Węlczu, który obecnie przecieka.

Członek Komisji Czesław Wójtowicz - do projektu budżetu nie wniósł uwag. Nawiązał do remontu drogi Skarszewy - Wiktorowo.

Wyjaśniono, że modernizacja drogi transportu rolniczego relacji Skarszewy - Wiktorowo będzie zrealizowany ze środków Samorządu Województwa do 30%, a w budżecie gminy jest ujęta w paragrafie bieżące remonty.

Członek Komisji Edward Sadurski pozytywnie ustosunkował się do realizacji zadania dot. budowy świetlicy w 2017 r. w Białym Borze. Uznał, że minusem opracowanego budżetu jest znikome ujęcie inwestycji w Białym Borze. Uważa, że mieszkańcy Białego Boru, będą się zastanawiać dlaczego istnieje taka sytuacja. Proponował wykonanie dokumentacji na remont, chociażby dwóch dróg, by mieszkańcy Białego Boru, nie zarzucili, że w/w miejscowości nie są prowadzone żadne zauważalne inwestycje.

Wójt Gminy - Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że w przypadku pojawienia się oszczędności przedsięwzięcia zostaną zrealizowane.



Wójt Gminy, również podkreślił, że do realizacji w budżecie na 2017 r. nie są wpisane dwie drogi, tj. Nowa Wieś Osiedle Parkowa - najstarsza droga, oraz Wałdowo Szlacheckie w kierunku Błędowa, która częściowo ma być finansowana przez gminę Płużnica.

Członek Komisji Edward Sadurski, zapytał o możliwość nawiezienia kruszywa na drogi, bądź wykonania prac równiarką na drogach Białego Boru, a także czy w razie pilnej potrzeby te prace zostaną wykonane.

Wyjaśniono, że drogi będą naprawiane w miarę możliwości gminy, a przede wszystkim z wolnych środków finansowych.

Członek Komisji Anna Płociennik nie wniosła uwag do projektu budżetu. Apelowała o ujęcie zadań:

- konieczność budowy sieci wodociągowej w Hanowie, która jest niezbędna dla mieszkańców,
- ujęcie budowy sali gimnastycznej w Piaskach w 2020 roku do WPF.

Następnie poinformowała, że złożono pismo do Starostwa Powiatowego o przebudowę drogi dojazdowej (ul. Jaskółcza).

Członek Komisji Andrzej Zilz apelował o podjęcie działań ws. budowy skate parku w Nowej Wsi, a przede wszystkim przyspieszenie rozmów w sprawie nabycia gruntu pod tę inwestycję.

Członek Komisji Piotr Parteka podkreślał, że budowa budynku edukacyjnego w Wałdowie Szlacheckim jest koniecznością, z uwagi na to, że jest to największa szkoła w gminie, gdyż uczęszczają dzieci z miejscowości: Ruda, Wałdowo Szlacheckie, 1/2 Białego Boru, a nawet z miasta i ościennych gmin. Jest to jedyna szkoła, w której nauka trwa dwuzmianowo. Pokój nauczycielski jest ciasny - ok. 16m kw. - i w związku z tym rozbudowa szkoły jest konieczna. Zwrócił uwagę, że sołectwo Wałdowo Szlacheckie posiada przy 12 km dróg gminnych tylko 300 m drogi asfaltowej.

Członek Komisji Teresa Majorke - nie wniosła uwag do projektu budżetu. Podziękowała za ujęcie zadania budowy placu zabaw w Świerkocinie.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej zapytała o sprawę przebudowy drogi gminnej w miejscowości Sztynwag, czy jest odroczony w czasie.

Wyjaśniono, że zadanie Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Sztynwag wraz z odwodnieniem ścieków do Strugi Młyńskiej - etap II jest odroczony do 2018 r.

W imieniu członka Komisji p. Zofii Koźmińskiej Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej zwróciła uwagę na inwentaryzowanie sieci kanalizacyjnej w miejscowości Wielkie Lniska - brak dokumentacji inwestycyjnej.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz podkreślał, że niezbędną inwestycją jest budowa niedokończonego odcinka drogi Parski - Zakurzewo, której modernizacja została niedokończona w latach poprzednich.

Po wnikliwej analizie projektu budżetu gminy Grudziądz na 2017 r. Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2017 rok.

Członkowie Komisji w niezmienionej formie (10 głosami "za") jednogłośnie przyjęli projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2017 rok.

Skarbnik Gminy - Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia projektu uchwały w sprawie WPF gminy Grudziądz na lata 2017-2026.

Omówiono przedsięwzięcia wprowadzone do WPF do roku 2020.

Następnie poinformowała, że podstawą opracowania WPF gminy Grudziądz jest projekt uchwały budżetowej na 2017 rok. Dane za lata 2014 i 2015 pochodzą z wykonania budżetu i sprawozdań

finansowych. Plan III kwartału 2016 r. pochodzi z uchwały na dzień 30 IX 2016 r. Prognoza w 2017 r. jest odzwierciedleniem uchwały budżetowej na 2017 rok. Kwota długu wynosi na koniec 2017 r. (planowana) - 23 970 408, 84 zł.

Do przedstawionych materiałów członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń.

Przewodnicząca Rady Gminy- Hanna Kołodziej zarządziła głosowanie.

"Za" przyjęciem projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2017 rok głosowało 10 członków Komisji (jednogłośnie).

Członkowie Komisji zostali poinformowani, iż kolejne posiedzenia Komisji odbędą się w dniu 19 grudnia 2016 r. o godz. 9.00, a posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 21 grudnia 2016 r. o godz. 10:00.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolowała  
Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji

.....